
Al DSGA
Al Sito web- sezione PNRR 

Agli Atti

Oggetto:  Determina di avvio per la  selezione di docenti costituenti il team per la dispersione a valere sul progetto
Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Linea Investimento 1.4: Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla
dispersione  scolastica-Interventi  di  tutoraggio  e  formazione  per  la  riduzione  dei  divari  negli  apprendimenti  e  il
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

CNP:M4C1I1.4-2024-1322-P-49567
CUP: G44D21000470006

Titolo Progetto:
 “ LA BUSSOLA: COSTRUIAMO INSIEME IL NOSTRO FUTURO “

● Selezione componenti team

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza;

VISTO   il  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  approvato  con  decisione  del  Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21
del 14 luglio 2021;

VISTA Linea Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica-Interventi di tutoraggio e
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio
2024, n. 19)

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

72
92

 -
 2

0/
11

/2
02

4 
- 

V
.1

 -
 U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

T
er

es
a 

P
ul

lia



VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4
VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dal Direttore Generale Dott.ssa Simona Montesarchio prot. n. 
0139501 del 12/10/2024, ns prot. n. 0005757 del 30/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

 VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0005761 del 30/10/2024; 

CONSIDERATO che si  rende necessario selezionare n° 2 componenti del TEAM   per attività  tecnica 
CONSIDERATO l’art.  7  “gestione  delle  risorse umane” del  T.U.  sul  pubblico  impiego D.Lgs 165 del
30.03.2001; 
CONSIDERATO che  il  conferimento  degli  incarichi  del  personale  deve  avvenire  tramite  procedure  di
individuazione e/o reclutamento, conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;
CONSIDERATO che  tramite  gli  Avvisi  pubblici  di  selezione,  resi  noti  sul  sito  web dell’Istituto  Albo
Pretorio  e  nell’Area  PNRR “Futura  La  Scuola  per  l’Italia  di  domani”  e  parti  integranti  della  presente
determina, verranno acquisite le candidature espresse tramite modelli predisposti dall’Istituto e allegati alla
presente;
 VISTO che nelle Istruzioni operative è prevista la nomina della Commissione per l’analisi, la valutazione
e la graduazione delle candidature;

CONSIDERATO che  le  candidature  verranno  comparate  e  graduate  dalla  Commissione  sulla  base  dei
criteri espressi negli avvisi allegati alla presente determina;

 CONSIDERATO che si procederà alla valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta
valida;

DETERMINA

1. Di  avviare  la  procedura  di  selezione  delle  risorse  umane,  riportate   nella  tabella  di  seguito
illustrata, ai fini della realizzazione delle  attività di promozione,  organizzazione e monitoraggio   relative al
progetto  PNRR “ LA BUSSOLA :COSTRUIAMO INSIEME IL NOSTRO FUTURO “;

2. di approvare, al fine del conferimento degli incarichi interni all’istituzione scolastica a personale
docente/esperto nell’ambito del progetto PNRR  “ LA BUSSOLA :COSTRUIAMO INSIEME IL NOSTRO
FUTURO “la pubblicazione dell’ avviso pubblico e i relativi criteri di selezione del personale per il percorso
di seguito indicato;

3. che  i  relativi  criteri  di  valutazione  sono  definiti  nell’avviso  pubblico  che  rappresenta  parte
integrante e sostanziale della presente determina;

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

T
er

es
a 

P
ul

lia



4. di costituire con giusta determina dirigenziale la Commissione di valutazione delle candidature
per la selezione del TEAM relativo al progetto  “  LA BUSSOLA :COSTRUIAMO INSIEME IL NOSTRO

FUTURO “    Codice identificativo M4C1I1.4-2024-1322-P-49567

TEAM PROGETTO

REALIZZAZIONE DELLE  ATTIVITÀ DI PROMOZIONE,  ORGANIZZAZIONE E MONITORAGGIO 

n° figure richieste               

Componente del team per la dispersione
● 1 presso la scuola secondaria di Soveria Mannelli
● 1 presso la scuola secondaria di Carlopoli

2
65 per Soveria Mannelli
55 Carlopoli

Il corrispettivo lordo per il docente membro del team   è stabilito in € 34,00 per ora. Il corrispettivo orario 
omnicomprensivo si intende come importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate, al quale 
verranno applicate tutte le ritenute previdenziali e assistenziali previste per legge. 

I Docenti membri dovranno   attenersi a quanto riportato dalle istruzioni operative e dalle Linee Guida 
relative all’investimento in oggetto.

E pertanto, tutto ciò premesso
DISPONE

● di  approvare  lo  schema di  avviso  allegato  da  intendersi  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determina;
● di  svolgere  tutte  le  attività  volte  all’avvio  della  procedura  di  selezione  per  il  conferimento
dell’incarico individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto;
di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza sopra richiamata.
● Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, e pubblicato sul sito internet dell’istituto
nella specifica sezione.

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Teresa Pullia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'ex art. 3 comma 2 del d.lg. 39/93

Il Responsabile del Procedimento: Direttore S.G.A. Dott. Michele Celano michele.celano1@istruzione.it 
Il Responsabile dell’Istruttoria: AA. Guzzo Santo

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

T
er

es
a 

P
ul

lia

mailto:michele.celano1@istruzione.it


F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

T
er

es
a 

P
ul

lia


	DETERMINA
	DISPONE
	di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale della presente determina;
	di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto;
	di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.
	Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, e pubblicato sul sito internet dell’istituto nella specifica sezione.

		2024-11-20T13:11:16+0100
	TERESA PULLIA




